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22.01.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

 

1. TÜRKİYE : 

 

Dışişleri Bakanlığı'ndan 'Dostluk' anlaşması açıklaması 

Azerbaycan ve Türkmenistan Hazar'daki petrol yatağını ortak işletme konusunda anlaştı. 

Dışişleri Bakanlığı yaptığı yazılı açıklamada ise, anlaşmadan duyulan memnuniyeti dile 

getirdi. "Bölgenin refah ve istikrarına katkı sağlamasını diliyoruz." ifadesini kullandı. 

(@TC_Disisleri) 

 

Çavuşoğlu'ndan AB'ye: Vize serbestisinin hayata geçirilmesi gerekiyor 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, AB Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen ve bazı 

komisyon üyeleriyle yaptığı görüşmelerin ardından sosyal medyada paylaşımda bulundu. 

"Katılım sürecimiz canlandırılmalı" değerlendirmesini yapan Çavuşoğlu, şu ifadeleri kullandı: 

"Gümrük Birliği’nin güncellenmesi ve vize serbestisinin hayata geçirilmesi gerekiyor. 

Düzensiz göç ve terörizmle mücadelede işbirliği artırmalıyız. Avrupa’da yükselen ırkçılık, 

ayrımcılık ve İslam karşıtlığıyla topyekün mücadele etmeliyiz." (@MevlutCavusoglu) 

 

Çavuşoğlu, Belçikalı mevkidaşı Wilmes ile görüştü 

Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu, görüşmenin ardından sosyal medyada yaptığı paylaşımda, 2023 

yılının Türkiye ile Belçika arasındaki diplomatik ilişkilerin 185. yılı olduğunu 

söyledi.Belçika’da birlikte yaşama kültürünün sembolü olan Türk vatandaşlarıyla ilgili 

konuları Wilmes ile ele aldıklarını aktaran Çavuşoğlu, "İkili ilişkilerimizin gölgelenmesine 

izin vermeyelim. AB ile ilişkilerimizde Belçika’nın desteğinden memnuniyet duyacağız" 

ifadesini kullandı. (@TC_Disisleri) 

 

Çavuşoğlu, AB Dış İlişkiler Yüksek Temsilcisi Borell ile görüştü 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Avrupa Birliği (AB) ve NATO ile görüşmeler yapmak 

üzere dün akşam saatlerinde Belçika’nın başkenti Brüksel’e gelmişti. Brüksel’deki 
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temaslarına Avrupa Parlamentosu (AP) ile başlayan Bakan Çavuşoğlu, Türkiye Dostluk 

Grubu Başkanı ve AP Milletvekili Ryzsard Czarnecki tarafından kabul edildi. Çavuşoğlu daha 

sonra, AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borell Fontelles ile 

ikili ve heyetlerarası görüşme gerçekleştirdi. (@TC_Disisleri) 

 

Türkiye, PKK’ya karşı Irak ile ‘mutabakata’ vardı 

Savunma Bakanı Hulusi Akar ve ona eşlik eden Genelkurmay Başkanı Yaşar Güler’in Bağdat 

ve Erbil’e yaptıkları ziyaret sırasında, PKK’yı hedef alacak ortak askeri operasyon düzenleme 

konusunda Irak ve IKBY hükümeti yetkilileri ile anlaşma yapılmış olmasına dair ihtimaller 

var. Türk güçleri, Haziran’dan bu yana Kuzey Irak’taki hava ve kara operasyonlarını 

sürdürüyor. Bu duruma öfkeli tepkiler veren ve itiraz eden Irak hükümeti, daha önce 

Türkiye’nin Bağdat Büyükelçisi’ne protesto notası vermişti. Aynı şekilde Türkiye’nin 

bölgedeki bazı üslerini koruması da iki komşu ülke arasında ihtilaf noktası oluşturuyor. 3 gün 

süren ziyaret boyunca Akar ile görüşen Iraklı yetkililer, Irak’ın tüm topraklarında Irak’ın 

egemenliğine saygı ilkesinin pekiştirilmesini vurguladılar. (Şarkul Avsat) 

 

Terör Gündemi 

• Tel Rıfat bölgesinden Fırat Kalkanı bölgesine ateş açarak saldırı girişiminde bulunan 

PKK/YPG'li 3 terörist, komandoların karşılık vermesiyle etkisiz hale getirildi. 

• Ordu merkezli 9 ilde düzenlenen FETÖ/PDY operasyonunda 13 şüpheli yakalandı. 

(TRT Haber, MSB) 

 

2. AVRUPA :  

 

AB liderleri aşı ve salgın önlemleri gündemiyle toplandı 

Avrupa Birliği (AB) üyesi ülkelerin liderleri, yeni tip koronavirüse (Kovid-19) karşı 

geliştirilen aşıların temini ve dağıtımı, aşı olanlara sertifika verilmesi ve salgının yayılmasına 

karşı önlemler gibi konuları ele almak üzere video konferans yoluyla toplandı. Liderler, AB 

ülkelerinin Kovid-19 salgınına karşı aldıkları tedbirlerin koordinasyonu, virüsün tespit edilen 

yeni türlerine karşı önlemler, test ve takip stratejilerini ele alacak. Virüsün mutasyonu 

nedeniyle salgının hız kazanma endişesine karşı olası seyahat önlemleri de liderlerin 

masasında olacak. (Bloomberght) 
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AB'den Çavuşoğlu'nun ziyaretine ilişkin değerlendirme 

Avrupa Birliği (AB) Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, Dışişleri Bakanı Mevlüt 

Çavuşoğlu ile bugün yaptığı görüşmeyi değerlendirdi. Von der Leyen, kısa süren toplantıda, 

AB-Türkiye ilişkilerinde atılması gereken sıradaki adımları görüştüklerini ve diyaloğun şart 

olduğunu söyledi.Çavuşoğlu ile Türkiye-AB ilişkilerinde sıradaki adımlar hakkında görüş 

alışverişi yaptıklarını belirten von der Leyen, "Diyalog şart ama aynı zamanda sahada 

inandırıcı davranışlar bekliyoruz." ifadesini kullandı.(EuroNews) 

 

AP'den Kuzey Akım 2 durdurulsun çağrısı 

Avrupa Parlamentosu (AP), Rus muhalif siyasetçi Aleksey Navalni'ye hapis cezası verilmesi 

nedeniyle Rusya'ya yaptırımların artırılmasını talep etti. AP milletvekillerinin kabul ettiği 

karar tasarısında, Navalni'nin zehirlenmesi, gözaltına alınması ve yargılanmasından sorumlu 

kişi ve organlara yaptırım uygulanması, Kuzey Akım 2 projesinin de durdurulması talep 

edildi.(DW) 

 

AİHM Rusya'yı sorumlu tuttu 

Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi (AİHM), 2008'de yaşanan Güney Osetya Savaşı ile ilgili 

Gürcistan tarafından 2009'da Rusya’ya karşı açılan davayı karara bağladı. AİHM, "savaş 

sırasında orantısız güç kullanılması" ve "etnik Gürcü savaş esirlerine karşı işkence yapılması" 

gibi suçlamalardan Güney Osetyalı güçler ile Rusya'yı sorumlu tuttu.(EuroNews) 

 

Merkel: ABD’nin yaptırımları yersiz 

Almanya Başbakanı Merkel, ABD’nin Kuzey Akım-2 boru hattı projesine yönelik 

yaptırımları yersiz olarak nitelendirdi.Merkel, gerçekleştirdiği basın toplantısında, “Söz 

konusu olan, ABD ile Rusya arasında misal petrol alanında hiçbir ilişki olmaması değil. Tüm 

bunları bir bütün olarak değerlendirmeli, birbiriyle konuşmalı, Rusya ile gaz ticareti yapma 

isteği var mı ve hangi bağımlılık düzeyinin kabul edilir olduğu belirlenmeli” ifadesini 

kullandı.(Sputnik) 

 

AB İçişleri Komiseri Johansson: Frontex 'geri itme' iddialarına açıklık getirmeli 

Avrupa Komisyonu İçişleri Komiseri Ylva Johansson, birliğin sınır güvenliğini sağlayan 

Frontex'in göçmenlere karşı uyguladığı ileri sürülen 'geri itme' hadiselerine açıklık getirmesini 

istedi. Komiser Johansson: "Frontex bu iddialara en hızlı şekilde yanıt vermek zorunda. 
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Ayrıca bu ajansın iç işleyişinin ve raporlama yöntemlerinin de değişmesini talep edeceğim. 

Herhangi bir geri itmeye dahil olunup olmadığı noktasına açıklık getirilmesi lazım. Aralık ayı 

itibarı ile 40'a yakın temel hak grubu temsilcisinin bölgede ve ajansın içinde gözlem yapıyor 

olması gerekiyordu ancak henüz tek bir kişi bile yok. Bununla birlikte Frontex direktörlerinin 

üçer adet yardımcı direktörü olması gerekli ancak bu sayı da hala sıfır" ifadelerini kullandı. 

Doğu Akdeniz 

• Yunanistan'ın İyon Denizi'nde karasularını 12 mile genişletmesini içeren yasa tasarısı 

dün akşam saatlerinde 284 evet oyu ile onaylandı. Dışişleri Bakanı Dendias yaptığı 

açıklamada, "Ülkenin diğer bölgelerinde de karasularını genişletme hakkını saklı 

tutuyoruz." dedi. 

• AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell: Doğu 

Akdeniz'de gerilimin azaltılmasını istiyoruz. İki taraftaki atmosferde de gelişme 

görüyoruz. Türkiye ile Yunanistan'ın yeniden görüşmelere başlaması iyi bir adım. 

• Yunanistan Dışişleri Bakan Yardımcısı Miltiadis Varvitsiotis, bir radyo röportajında 

Türkiye ile görüşme gündeminin çeşitli konularda genişleme olasılığı sorusuna, 

"Böyle bir düşünce yok, Türkiye ile tartıştığımız şey şudur: deniz bölgelerinin 

tanımlanması." şeklinde cevap verdi. 

• Yunanistan Genelkurmay Başkanı Floros: Mısır'ın Akdeniz'de oynadığı rol çok önemli 

ve ilişkilerimizi sürekli geliştiriyoruz. Bildiğiniz gibi belirli bir durum nedeniyle 

bölgede bazı  karışıklıklar var. Bizi düşman olarak tanımadığı sürece kimseyi düşman 

olarak tanımıyoruz. Bizi düşman olarak tanıyanı, biz de tanırız. 

• Yunanistan Başbakanı Miçotakis: Avrupa'nın Doğu Akdeniz'deki sondaj ve 

hidrokarbon arama faaliyetleriyle bağlantılı olarak Türkiye'ye ek önlemler almaya 

karar verdiğine inanıyorum. Türkiye'ye her zaman bir dostluk elini uzattım ve 

Cumhurbaşkanı Erdoğan'ı oturup tartışmaya çağırdım. Sorun çözülebilir. 

Başaramazsak Lahey'e gideriz. Uluslararası mahkemelerin varlığının nedeni budur. 

• Doç. Dr. Cihat Yaycı: Blinken'ın yaptığı açıklama çok anlamlı bir açıklamadır. 

Türkiye ona göre tedbir almak durumundadır. "CAATSA yaptırımlarının etkisine 

bakacağız bana çok etkili gelmedi gibi" diyor. Bu sıradan söylenmiş bir söz olarak 

kabul edilemez. 15 Temmuz 2016'nın hedefi neyse şimdinin de hedefi budur. Buna 

göre herkes pozisyonunu sıkı alması lazım. 
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• İYİ Parti İzmir Milletvekili Aytun Çıray: Doğu Akdeniz’de kıyısı bulunmayan  

Yunanistan ile masaya oturacak olmamız başlı başına anlaşılamamakta, masada 

konuşulacak olanlar halkımızda merak uyandırmaktadır.  Soruyorum; Doğu Akdeniz 

masasında Yunanistan’ın ne işi var? Türk Milleti, terörist başının kaçmasını sağlayan 

bir Yunan istihbaratçının heyet başkanı olduğu masada ülkesinin görüşmeye 

oturmasını hazmedebilecek bir millet değildir. Mavi Vatan’ımız hepimizin kırmızı 

çizgisidir. (@akdenizpolitik) 

3. ORTA DOĞU : 

 

İsrail'den Suriye'ye saldırı: Hava savunma sistemleri devrede 

İsrail 'in Suriye'nin Hama ve Tartus kentlerine yönelik hava saldırısı gerçekleştirdiği ve buna 

karşılık olarak Suriye hava savunma sistemlerinin aktive edildiği öğrenildi. (Sputnik) 

 

İran: Suriye'ye yönelik ekonomik yaptırımlar bir an önce kaldırılmalı 

İran'ın BM Daimi Temsilcisi Mecid Taht Revançi, Suriye’ye yönelik tek taraflı ekonomik 

yaptırımların yasadışı ve insanlık dışı olduğunu belirterek, bu yaptırımların bir an önce 

kaldırılmasını istedi. Suriye krizinin barışçıl bir şekilde çözülmesi gerektiğini belirten 

Revançi, bu doğrultuda Astana sürecinin Suriye siyasi sürecinin şekillenmesine yardımcı 

olması açısından önemli olduğunu ve İran’ın BM’nin Suriye’deki faaliyetlerini desteklediğini 

bildirdi. (SANA) 

 

ABD, Irak'tan Suriye'nin kuzeydoğusuna 200 asker gönderdi 

ABD’nin Irak'tan Suriye'nin kuzeydoğusuna 200 asker gönderdiği aktarıldı. Suriye devlet 

tevlevizyonu Syria TV’nin aktardığına göre askerler helikopterlerle ABD’nin Haseke’deki El 

Şeddedi üssü ve Deyr ez Zor’daki El Omar ve Koniko petrol sahalarına sevk edildi. (Sputnik) 

 

Amerika askeri 2. Konvoyu da Irak'ta saldırıya uğradı 

Amerikan askeri lojistik konvoyu Bağdat'ın batısında Ebugureyp yakınlarında saldırıya 

uğradı. Ayrıca Amerika liderliğinde IŞİD ile mücadele koalisyonuna lojistik destek 

konvoyunun geçişi sırasında, Irak'ın güneyinde el-Semave bölgesinde bir patlama yaşandı. 

Söz konusu saldırıda Amerikan zırhlı araçlarında hasar oluştu. (Şafak) 
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İran, Irak ve Suriye transit yolla birleşiyor 

İran Yol ve Şehircilik Bakanı Muhammed İslami, İran, Irak ve Suriye demiryolları transit 

kuşak şeklinde birleşeceğini açıkladı. Ülkelerin iktisadi işbirliğinin önemine vurgu yapan 

İslami, bu çerçevede İran, Irak ve Suriye’yi demir yolları üzerinden birleştirme müzakereleri 

devam ettiğini ve şimdiye kadar da iyi sonuçlar elde edildiğini kaydetti. (İSNA) 

 

Hukuk Devleti koalisyonu: Bağdat saldırı failleri, Suudi'dir 

Irak'ta Hukuk Devleti koalisyon sözcüsü dün akşam yaptığı açıklamada, güvenlik kurumların 

ilk bilgilerinin, Bağdat'taki terör saldırı faillerinin 2 Suudi olduğunu gösterdiğini söyledi. 

Bahaeddin el-Nuri yaptığı açıklamada, Suudilerin bu cinayette elleri olduğu ispatlanırsa, Irak 

hükümetinin Suudi Arabistan'ı bu olaydan sorumlu tutması gerektiğini söyledi. (İMNA) 

 

Zarif: Netanyahu'nun hedefi yeni ABD başkanını tuzağa düşürmektir 

İran Dışişleri Bakanı Cevad Zarif, Bağdat'taki saldırılar ile İsrail Başbakanı Binyamin 

Netanyahu'nun açıklamalarındaki ortak hedefin yeni ABD Başkanı Biden'ı İran'a karşı tuzağa 

düşürmek olduğunu belirtti. (Etemad) 

 

Zarif ve Çavuşoğlu’nun telefon istişaresi 

İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif Türk mevkidaşı Mevlüt Çavuşoğlu ile bir 

telefon görüşmesi gerçekleştirdi. İki Bakan telefon görüşmesinde ikili ilişkileri ve işbirliği 

alanlarını geliştirmeyi ele aldı. (Jamaran) 

 

Zarif Bakü’ye gidiyor; gündem Karabağ 

İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif 24 Ocak’ta Bakü’ye bir ziyaret yapacak. Zarif 

Bakü’de Dışişleri Bakanı Ceyhun Bayramov ve Başbakan Yardımcısı Şahin Mustafayev’le 

görüşecek. Zarif’in Bakü ziyaretinin ana gündemi dağlık Karabağ’ın son durumu ve iki 

ülkenin Karabağ bölgesinde yeni işbirliği sürecinden ibaret olduğu belirtildi. (Trend) 

 

Suudi Arabistan'ın Katar Büyükelçiliği birkaç gün içinde açılacak 

Suudi Dışişleri Bakanı Faysal bin Ferhan, iki komşu arasındaki krizin sona ermesi ve 

diplomatik ilişkilerin yeniden tesis edilmesinin ardından, ülkesinin Doha büyükelçiliğinin 

önümüzdeki günlerde açılacağını duyurdu. (Sputnik) 
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4. AFRİKA : 

Libya: Dis Vecchione yöneticisi, General Hafter ile Bingazi'de görüştü 

İtalyan Güvenlik Enformasyon Dairesi (Dis) Genel Müdürü Gennaro Vecchione, geçtiğimiz 

günlerde, teslim alındığı doğu Libya'nın başkenti Bingazi'nin kendi kendini ilan eden Libya 

Ulusal Ordusu kuvvetlerinin Genel Komutanlığını ziyaret etti. Bu görüşmede, Libya ile İtalya 

arasındaki işbirliğinin ve iki taraf arasındaki ilişkilerin güçlendirilmesinin boyutları ele alındı. 

Terörizm ve yasadışı göçe karşı mücadele dosyalarındaki işbirliği yöntemlerinden ve bu 

olaylarla mücadele etmek ve ortadan kaldırmak için her iki tarafın da alması gereken 

önlemlerden de bahsediliyordu. " İtalyan, "İtalya'nın Libya'nın istikrarına tam desteğini ve yıl 

sonu seçimlerine hazırlık sürecinde siyasi sürece verdiği desteği teyit ederek, 5 + 5 Askeri 

Komite'nin çabalarına verdiği desteği vurguladı. (agenzianova.com) 

Türkiye, Tunus'a 150 Milyon Dolarlık silah tedarik edecek 

İnsansız hava araçlarından zırhlı personel taşıyıcılara kadar beş Türk şirketi son zamanlarda 

Tunus'a 150 milyon dolarlık askeri donanım sattı. Buna, Türk Havacılık ve Uzay Sanayii'nden 

(TAI) Anka-S insansız hava araçları (İHA'lar), BMC'den Kirpi zırhlı personel taşıyıcıları, 

Nurol Makina'dan Ejder Yalçın zırhlı araçlar, Katmerciler'den tankerler ve tank taşıyıcılar gibi 

çeşitli araçlar ve elektro-optik sistemler dahildir.  Ocak 2020'de Tunus'un BMC'den dokuz 

adet 4 × 4 zırhlı araç sipariş ettiği bildirildi - Stockholm Uluslararası Barış Araştırma 

Enstitüsü'nün (SIPRI's) Silah Transferleri Veritabanına göre bunlar Vuran 4 × 4 araçlardı. 

(defenceweb.co.za) 

Libya’da seçimler öncesinde anayasa referandumu yapılacak 

Mısır'da yapılan görüşmelerde, Libya'nın yeni anayasasını hazırlayan komisyonun üyeleri, iç 

savaştaki tarafları temsil eden, Libya Devlet Yüksek Konseyi ile Tobruk Temsilciler 

Meclisi'nden heyetlerle bir araya geldi. 9-11 Şubat tarihlerinde yapılacak görüşmelerde ise 

referandum tarihinin belirlenmesi ve Aralık-2021'de yapılacak seçimlere ilişkin de bir yol 

haritasının şekillendirilmesi bekleniyor. Birleşmiş Milletler (BM), Libya'da 24 Aralık'ta 

gerçekleştirilecek cumhurbaşkanlığı ve parlamento seçimleri ile "demokratik yollardan 

seçilmiş bir hükümet kurulmasının" hedeflendiğini duyurmuştu. (DW Türkçe) 
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5. ASYA :  

 

Kırgızistan, dondurucu sorunu nedeniyle Pfizer aşısı almayacak 

Kırgızistan Sağlık Bakanı Alimkadir Beyşenaliyev, Pfizer'in BionTech ile geliştirdiği aşıyı 

depolayacak uygun donduruculara sahip olmadıkları için bu aşıdan satın almayı 

planlamadıklarını söyledi. (Kabar.kg) 

 

Kırgızistan Merkez Seçim Komisyonu, Caparov'u başkanlık seçiminin resmi galibi ilan etti 

Kırgısiztan’da 10 Ocak’ta cumhurbaşkanlığı seçimi ve ülkedeki yönetim biçimini belirleyecek 

referandum düzenlenmişti. Kırgızistan Merkez Seçim ve Referandum Komisyonu "Merkez 

Seçim Komisyonu erken cumhurbaşkanlığı seçimlerinin sonuçlarını belirledi. Sadır Japarov 

oyların yüzde 79.2’sini alarak seçimin galibi oldu" ifadelerini kullanarak resmiyetini ilan etti. 

Kırgızistan Cumhurbaşkanlığı basın servisinden yapılan açıklamaya göre, Caparov’un yemin 

töreni 28 Ocak’ta yapılacak. (KazAkparat) 

 

Kazakistan'da Kovid-19'a karşı toplu aşılama 1 Şubat'ta başlayacak 

Kazakistan'da 1 Şubat'tan itibaren Rus aşısı Sputnik V aşısı ile yeni tip koronavirüse (Kovid-

19) karşı toplu aşılamanın başlatılacağı duyuruldu. Başbakan Askar Mamin başkanlığındaki 

yeni kurulan hükümet, ilk toplantısında, ülkenin epidemiyolojik durumu ele alındı. Kazakistan 

Sağlık Bakanı Aleksey Tsoy, toplantıda sunduğu raporda, 1 Şubat'tan itibaren ülkede Rus 

aşısı Sputnik V ile Kovid-19'a karşı toplu aşılamanın başlatılacağını bildirdi.(TengriNews) 

Çin, 28 ABD'liyi yaptırım listesine aldı 

Çin'in, 45. ABD Başkanı Donald Trump dönemi Dışişleri Bakanı Mike Pompeo'nun da 

aralarında olduğu 28 ABD'li yetkiliyi yaptırım listesine ekledi. Çin Dışişleri Bakanlığından 

yapılan açıklamada, ABD'deki bazı Çin karşıtı siyasetçilerin ülkenin iç işlerine ciddi şekilde 

müdahale ettiği vurgulandı. ( TRT Haber)  

Çin'in Demokratik Kongo Cumhuriyeti'nde kobalt kaynakları üzerindeki artan kontrolü 

Batı için ne anlama geliyor? 

Pazar analisti Roskill , Çin'in Demokratik Kongo Cumhuriyeti'ndeki bakır ve kobalt 

kaynakları üzerindeki artan kontrolünün batılı piyasa katılımcıları için bir tehdit 
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oluşturabileceğini belirten bir rapor yayınladı. İki ülke arasında giderek artan yakın bağlar, 

Batı'da kendi kendine yeten yerelleştirilmiş pil tedarik zincirleri oluşturmak isteyenler için 

sorun yaratabileceğinden, tehditler arz güvenliği ile ilgilidir. Çin Dışişleri Bakanı Wang 

Yi'nin bir turu sırasında, iki ülke ayrıca Kuşak ve Yol Girişimi konusunda MoU imzaladı ve 

DRC şu anda Çin'in Afrika'daki 45. Kuşak ve Yol Girişimi ortağı oldu.  Raporda, "Kobalt 

arıtma tarafında, özellikle pil uygulamalarına uygun kimyasalların üretimi için, Çin, 2020'deki 

küresel toplam üretimin yaklaşık% 80'ini oluşturan kobalt sülfat ve oksit üretimiyle daha da 

baskın bir rol oynamaktadır." İfadeleri yer aldı. (mining.com) 

Taliban’dan Biden’a ABD güçlerini Afganistan’dan çekme çağrısı 

Taliban, ABD Başkanı seçilen Joe Biden’a ülkesinin Afganistan’la olan barış görüşmelerinin 

devam etmesi ve 20 yıldır süren savaşın sona ermesi noktasında önümüzdeki mayıs ayına 

kadar, tüm güçlerini Afganistan’dan çekmesi için imzalanan anlaşmayı uygulama çağrısında 

bulundu. (Bloomberg) 

 

6. ABD : 

ABD Medyasından Kısa Kısa 

• Fox News, (ABD): Amerika'da  beyazların  potansiyel olarak tehlikeli zalim ilan 

edildiği bir durum oluşturuldu. Demokrat Parti, ABD ordusunu siyasi bir silah olarak 

kullanıyor.  Unutmayalım ki her eylem, yeni bir muhalefeti doğurur. 

• The Atlantic (USA): Trumpistlerle ne yapacağız? Aşırılık yanlılarına verilecek doğru 

cevap, terörle mücadele değildir. Bu onlara zihinsel hijyen aşılamaktadır. 74 milyon 

Amerikalı, Trump'a oy verdi ve on milyonlarca kişi onun seçim sahtekarlığı 

hakkındaki yalanlarına inanıyor. 

• The New York Times (ABD):  Bir grup şirket yöneticisi ve eski politikacı, 

küreselleşmenin kirli bir kelime değil, daha fazla gelişme için bir yol olduğunu 

savunuyor. Biden'e gönderdikleri mektupta ABD'nin çıkar amaçlı politika yürütmesi 

isteniyor. 

• Le Monde diplomatique (Fransa): Sıradaki düşman kim olacak? Anders Fogh 

Rasmussen'e göre yeni başkan, Amerika'nın güvenliğine tehdit oluşturduğu iddia 
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edilen ülkeler arasındaki ana düşmanı tespit etmek gibi bir görevle karşı karşıyadır. 

ABD'lilerin bu konuda fikir birliği yok. 

• Biden yönetiminin ilk (ancak son değil) yeniliği İsrail'de oldu.  Bundan böyle 

ABD'nin İsrail Büyükelçisi "İsrail, Batı Şeria ve Gazze Büyükelçisi" olarak 

adlandırılacak. (@rusencenter) 

Biden'ın nükleer silah anlaşmasını 5 yıl uzatmayı teklif edeceği' iddiası 

Tartışmalı ve olaylı bir seçim sürecinden sonra dün yemin ederek göreve başlayan ABD'nin 

46. Başkanı Biden'dan ulusal güvenliği ilgilendiren kritik bir adım geldi. Amerikan 

medyasına açıklama yapan ve isminin verilmesini istemeyen bir yetkili, gün içerisinde Beyaz 

Saray Ulusal Güvenlik Danışmanı Jake Sullivan'ın, Rusya'nın Washington Büyükelçisi 

Anatoly Anatonov'a Biden'ın "Yeni Stratejik Silahları Azaltma Antlaşmasını 5 yıl daha 

uzatma teklifini sunacağını açıkladı. (EuroNews) 

 

Yellen'den Rusya'ya yönelik yaptırımlara destek 

ABD Başkanı Joe Biden'ın hazine bakanı olarak seçtiği isim olan eski Fed Başkanı Janet 

Yellen, yeni yönetimin Rusya'ya ilişkin politikası hakkında senatörlere bilgi verdi. Bloomberg 

muhabiri Saleha Mohsin'in Twitter hesabından yaptığı paylaşıma göre Yellen, senatörlere 

yazdığı mektupta "Ukrayna'nın doğusu ve Kırım'daki bölgesel saldırganlık ve ABD'nin ulusal 

güvenliğine yönelik diğer tehditler nedeniyle Rus aktörleri hedef alan yaptırımların titizlikle 

uygulamayı taahhüt ediyorum" ifadelerine yer verdi. (Sputnik) 

 

Biden’a ‘Türkiye’ye yaptırım uygula’ çağrısı 

Amerika Ermeni Ulusal Komitesi (ANCA), Biden'ın yemin töreninin ardından bir tebirk 

mesajı yayımladı.ANCA'nın Biden'a "tebrik mesajında" Türkiye ve Azerbaycan ile ilgili 

bölümde şu ifadeler yer aldı:"Yasalar gereği ABD ordusunun ve güvenlik güçlerinin 

Azerbaycan ve Türkiye'ye desteği kesilmeli, her iki ülkenin de yeni silah ithalatı lisansı iptal 

edilmeli.Aliyev ve Erdoğan rejimine Dağlık Karabağ'da işlenen insan hakları ihlalleri 

sebebiyle yaptırım uygulanmalı. (Ortadoğu Haber) 

 

Beyaz Saray, Biden'ın START-3'ü 5 yıl uzatmayı teklif edeceği iddialarını doğruladı 

Beyaz Saray Sözcüsü Psaki, ABD'nin yeni başkanı Joe Biden'ın, Rusya'ya, süresi şubatta 

bitecek "Yeni Stratejik Silahları Azaltma Antlaşması'nı" (START-3) 5 yıl daha uzatma 
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teklifinde bulunmayı planladığını teyit etti.Psaki, Biden'ın bu anlaşmayı ABD'nin ulusal 

güvenlik çıkarlarına uygun bulduğunu belirterek, "Yeni START, Rusya'nın nükleer gücünü 

kısıtlayan tek anlaşma" değerlendirmesinde bulundu. (Sputnik) 

 

7. RUSYA :  

Kremlin: Putin ile Biden arasında görüşme planı yok 

Rusya Federasyonu Devlet Başkanı Basın Sözcüsü Dmitriy Peskov “Şimdilik ikilinin bir 

görüşmesi planlanmadı. Potansiyel bir toplantı için herhangi bir olasılık hakkında 

konuşmadan önce, görüşme için zemin oluşması gerekir” ifadelerine yer verdi. 

(tass/ria/interfax) 

Seri üretimi yapılan ilk Su-57 avcı uçağı Rus ordusuna teslim edildi 

Rusya Federasyonu'na bağlı Habarovsk Kray hükümeti, seri üretimi yapılan beşinci nesil Su-

57 avcı uçağının ilkinin Güney Askeri Bölge'deki hava alaylarından birine teslim edildiğini 

açıkladı. (tass/ria/sputnik) 

Lavrov, ABD'nin Küba'yı 'teröre destek veren ülkeler' listesine eklemesini kınadı 

Kübalı mevkidaşıyla telefonda görüşen Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov'un, 

Washington'un Küba'yı 'teröre destek veren ülkeler' listesine eklemesini kınadığı aktarıldı. 

ABD tarafından Küba'ya uygulanan ticari-ekonomik ve mali ablukanın derhal kaldırılması 

gerektiğine dair sabit pozisyonlarını koruduklarını teyit eden Lavrov, Washington'un Küba'yı 

'teröre destek veren ülkeler' listesine eklemesini kararlılıkla kınadığının altını çizdi. 

(tass/ria/sputnik) 

Rusya: ABD, Kuzey Akım-2 yaptırımlarıyla adil rekabet ve serbest ticaret kurallarını ihmal 

ediyor 

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Zaharova, ABD’nin Kuzey Akım-2 doğalgaz boru hattı 

yapımında yer alan Fortuna boru döşeme gemisi ile sahibi KVT-Rus şirketine uyguladığı 

yaptırımı 'adil rekabet ve serbest ticaret kurallarının açık bir şekilde ihmali' olarak 

nitelendirdi. (mid/ria/tass) 
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Rusya’da nükleer santralin güvenliğini artıracak eşsiz bir ekipman test ediliyor 

Rusya’da, dünyada eşi benzeri olmayan ve yurt dışında inşa edilecekler dahil nükleer 

santrallerinin etkinliğini ve güvenliğini artıran bir ekipman olma özelliğini taşıyan GTsNA-

1753 ana sirkülasyon pompasının hizmet testleri başladı. (tass/sputnik) 

Dünya Medyasında Rusya 

• Sina (Çin):  Rusya'nın en güçlü kıtalararası füzesi hava savunma sistemlerini etkisiz 

bırakıyor.  ABD ordusu: sadece 500 füze önleyebilir.  Rus füzelerinden biri Fransa'yı 

yeryüzünden silmek için yeterli ve bu tür on füze tüm Amerikalıların tamamen yok 

edilmesini sağlayacak. 

• Forbes (ABD):  5 yıl önce, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, tuhaf bir kıyamet 

silahı yaratmaya yönelik gizli planlar hakkında bilgi sızdırmıştı. Rusya, insansız 

nükleer bir denizaltı üretimine hız verdi. Bunun amacı ABD'ye uyarı olarak görülüyor. 

• Bloomberg (ABD): Macaristan, AB'de covid-19'a karşı Rus aşısını onaylayan ilk ülke 

oldu. Başbakan Viktor Orban, Batılı ilaçların kayıt ve kullanımındaki yavaş süreçte 

alternatif aşı tedariği sağlayan sadece ilk değil, aynı zamanda tek Avrupalı lider 

olabilir. 

• Hill (ABD):  Uzmanlar, ABD başkanına "Rus halkının kesin desteği" ve Navalny'nin 

yardımıyla Rusya'ya nasıl baskı uygulayacağına işaret ederek tüm bunları "yeni bir 

yaklaşım" olarak adlandırıyor. 

• WirtschaftsWoche (Almanya):  Rusya, Kuzey Akım 2'ye yönelik ABD yaptırımlarını 

tüm gücüyle aşmaya çalışıyor. Bu nedenle, "Fortune" uzun zamandır "kılık 

değiştirmiş" olarak kaldı - ama şimdi ABD bu özel gemiye yaptırım uyguluyor. 

• Rusya Dışişleri Bakanı Lavrov, oybirliğiyle kabul edilen 2254 BMGK kararına 

uyulmasını istedi.  ABD'nin kuzeydoğudan, Türkiye'nin kuzeybatıdan ve İsrail'in işgal 

altındaki Golan Tepeleri'nden çekilmesini kastettiği bildirildi. (@rusencenter) 

8. EKONOMİ : 

22 Ocak 2021 dolar - euro fiyatları 

Dolar/TL haftanın son işlem gününde 7,40'ın altında hareket ediyor.  Merkez Bankası'nın yılın 

ilk toplantısında faizi yüzde 17'de bırakması sonrasında dün 7,35'in altına kadar gerileyen 
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dolar bugün 7,38 seviyesinde işlem görüyor.  Euro/TL de 8,95 civarında seyrediyor.  Merkez 

Bankası salgın tedbirlerine vurgu yaparken, sıkı duruşun uzun bir süre devam edeceğini 

bildirdi. (NTV Para) 

22 Ocak 2021 anlık ve güncel çeyrek altın kuru fiyatları 

Spot piyasa 22 Ocak 2021 çeyrek altın alış fiyatı 707,01 lira, satış fiyatı 724,59 lira 

seviyesinde yer alıyor. Gram altında ise alış fiyatı 441,67 lira, satış fiyatı 442,28 liradan işlem 

görüyor. (NTV Para) 

 


